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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,937,900.00 773,775.00 12,264,125.0013,037,900.00

2,016,000.00 168,000.00 1,848,000.00Dietas 2,016,000.00

8,940,800.00 580,775.00 8,410,025.00Sueldos Básicos 8,990,800.00

728,400.00 0.00 728,400.00Decimotercer Mes 728,400.00

652,700.00 0.00 652,700.00Decimocuarto Mes 652,700.00

100,000.00 0.00 100,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

100,000.00

150,000.00 25,000.00 175,000.00Jornales 200,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Beneficios 350,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,529,750.00 81,290.44 1,520,659.881,601,950.32

160,000.00 5,700.00 154,300.00Viáticos Nacionales 160,000.00

221,750.00 19,309.24 202,440.76Suministro de Energía 
Eléctrica

221,750.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

60,000.00 18,000.00 42,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

60,000.00

190,000.00 11,927.00 214,273.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

226,200.32

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios Jurídicos 150,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00
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150,000.00 12,500.00 173,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

186,000.00

15,000.00 589.20 14,410.80Servicio de Transporte 15,000.00

50,000.00 1,265.00 48,735.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

184,000.00 0.00 184,000.00Publicidad y Propaganda 184,000.00

80,000.00 12,000.00 68,000.00Servicio de Internet 80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Derechos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Multas y Recargos 5,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 965,589.02 84,727.94 1,050,861.081,135,589.02

130,000.00 22,647.50 167,352.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

190,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Prendas de Vestir 220,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

15,000.00 8,745.00 6,255.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

15,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 8,000.00

120,000.00 800.00 119,200.00Gasolina 120,000.00
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206,589.02 21,770.00 184,819.02Diésel 206,589.02

100,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

70,000.00 14,170.00 115,830.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

130,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00

20,000.00 16,595.44 3,404.56Otros Repuestos y Accesorios 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,008,433.80 509,203.00 11,797,280.8912,306,483.89

332,000.00 100,760.00 281,240.00Ayuda Social a Personas 382,000.00

5,442,964.45 235,574.00 5,207,390.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,442,964.45

6,233,469.35 172,869.00 6,308,650.44Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,481,519.44

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,916,672.30 1,684,990.35 18,552,433.1520,237,423.50

6,233,044.81 435,000.00 5,726,595.69Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,161,595.69

550,000.00 0.00 1,050,000.00Instalaciones Varias 1,050,000.00

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00Viviendas Populares 1,600,000.00

8,633,627.49 1,249,990.35 9,275,837.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,525,827.81

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Computadoras de Escritorio 200,000.00

1,400,000.00 0.00 400,000.00Edificios y Locales 400,000.00
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46,358,345.12 3,133,986.73 45,185,360.00Total: 48,319,346.73
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